АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖНЕПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      28.11.2016        №   283

	О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2016-2018 годы и на период до 2020 года»

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 24.06.2015 г №95-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Нижнепавловский сельсовет», уставом муниципального образования Нижнепавловский сельсовет:
        1.Внести изменения в постановление администрации МО Нижнепавловский сельсовет от 06.11.2015г №196-р «О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2016-2018 годы и на период до 2020 года»:
         1.1. внести изменения в паспорт Программы согласно приложению №1;

         1.2. внести изменения в таблицу №3, изложить в новой редакции согласно приложению 2;
         1.3. внести изменения в таблицу №4 изложить в новой редакции согласно приложению 3.
        2. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016г

Глава муниципального образования

Нижнепавловский сельсовет                                                          В.Ф.Калякин
Приложение №1
К постановлению

администрации

МО Нижнепавловский сельсовет

1.Паспорт муниципальной программы в части «Объемы бюджетных ассигнований Программы изложить  в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	общие в целом для Программы:
объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет 50133,5тыс. рублей (прогноз), в том числе на реализацию подпрограмм и по годам:

1. «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» - 601,3 тыс. рублей;
2. «Дорожное хозяйство» - 14847,1 тыс. рублей;
3. «Развитие системы градорегулирования» - 84,1 тыс. рублей;

4. «Жилищное хозяйство» - 16579,4 тыс. рублей;
5. «Коммунальное хозяйство и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» - 4806,2 тыс. рублей;

6. «Развитие в сфере благоустройства территории» - 12353,1 тыс. рублей;

7. «Обеспечение жильем молодых семей» - 862,3 тыс.рублей.

Приложение №2
К постановлению

администрации

МО Нижнепавловский сельсовет
   Таблица № 3

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области на 2016 – 2018 годы и на период до 2020 года»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования,                тыс. рублей

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	очередной 2016 год
	первый 2017 год планового периода
	второй 2018 год планового периода
	третий 2019 год планового периода
	2020 год завершения действия программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	МП
	«Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области на 2016 – 2018 годы и на период до 2020 года»
	Ответственный исполнитель, соисполнитель (ГРБС)

	616
	хх
	хх
	хххххххххх
	ххх

	ПМП
	Подпрограмма 1. «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»

	616
	04
	12
	ххххххх
	244
	201,3
	100
	100
	100
	100

	ОС
	Оценка недвижимости, в т.ч. размера арендной платы, регулирование отношений по муниципальной собственности

	616
	04
	12
	ххх

хххх
	244

	ОС
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	616
	04
	12
	ххх

хххх
	244
	201,3
	100
	100
	100
	100

	ПМП
	Подпрограмма 2 «Дорожное хозяйство»

	616

	5175,0
	4300,4
	1575,2
	1773,2
	2023,3

	ОС
	капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений, находящихся в неудовлетворительном состоянии

	616
	04
	09
	ххх

хххх
	244
	5075,0
	4200,4
	1475,2
	1673,2
	1923,3

	ОС
	Ямочный ремонт дорог

	616
	04
	09
	ххххххх
	244
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 3.«Развитие системы градорегулирования»

	616

	60,0
	6
	6
	6
	6

	ОС
	Подготовка документации по планировке территорий в поселениях

	616
	04
	12
	ххххххх
	244
	54,7

	ОС
	Проведение мероприятий в области градостроительной деятельности

	616
	04
	12
	ххх

хххх
	ххх
	5,3
	6
	6
	6
	6

	ПМП
	Наименование подпрограммы 4. «Жилищное хозяйство»

	616

	15949,1
	330,3
	100,0
	100,0
	100,0

	ОС
	Капитальный ремонт жилищного фонда

	616
	05
	01
	ххх

хххх
	ххх

	ОС
	Мероприятия в области жилищного фонда

	616
	05
	01
	ххх

хххх
	ххх
	15949,1
	330,3
	100,0
	100,0
	100,0

	ПМП
	Наименование подпрограммы 5. «Коммунальное хозяйство и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»

	1912,1
	688,0
	706,1
	688,0
	812

	ОС
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	616
	05
	02
	ххх

хххх
	ххх
	1912,1
	688,0
	706,1
	688,0
	812

	ПМП
	Наименование подпрограммы 6. «Развитие в сфере благоустройства территории»
	Администрация МО Нижнепавловский сельсовет (ГРБС)

	616
	05
	03
	ххххххх
	ххх
	6162,3
	2015,7
	2127,0
	2048,1
	1910,6

	ОС
	Деятельность в области санитарно-эпидемиологического благополучия сельских населенных пунктов:

	616
	05
	03

	49,1
	50
	50
	50
	50

	ОС
	Обеспечение сел уличным освещением.

	616
	05
	03
	ххх

хххх
	ххх
	2008,8
	1965,7
	2077,0
	1998,1
	1530

	ОС
	Благоустройство и озеленение сельских населенных пунктов:

	616
	05
	03
	ххх

хххх
	ххх
	4104,4

	330,6

	М
	осуществление противопаводковых мероприятий в сельских населенных пунктах

	616
	05
	03
	ххх

хххх
	ххх
	30

	16,6

	М
	работы по покосу сорной растительности, обрезке деревьев, посадке деревьев, кустарников, цветов.

	616
	05
	03
	ххххххх
	ххх
	61,1

	161,8

	М
	Ликвидация несанкционированных свалках

	616
	05
	03
	ххххххх
	ххх
	130,8

	144,2

	М
	Уменьшение количества безнадзорных животных

	616
	05
	03
	ххххххх
	ххх
	8

	8

	ОС
	Содержание мест захоронения

	616
	05
	03
	ххххххх
	ххх

	ПМП
	«Обеспечение жильем молодых семей в  МО Нижнепавловский сельсовет на 2016-2020 годы»
	Администрация МО Нижнепавловский сельсовет (ГРБС)

	616

	718,6
	143,7

	ОС
	1.Софинансирование расходов областного и (или)  федерального бюджетов  по предоставлению социальной выплаты молодым семьям на приобретение (строительство) жилья

	616
	10
	03
	хххххххххх
	ххх
	718,6
	143,7

	2.Признание молодых семей, в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий

Приложение №3
К постановлению

администрации

МО Нижнепавловский сельсовет
Таблица № 4

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации

муниципальной программы «Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области на 2016 – 2018 годы и на период до 2020 года» за счет всех источников финансирования

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	очередной 2016 год
	первый 2017 год планового периода
	второй 2018 год планового периода
	третий 2019 год планового периода
	2020 год завершения действия программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области на 2016 – 2018 годы и на период до 2020 года»
	Всего, в том числе

	средства федерального бюджета

	средства областного бюджета

	средства районного бюджета

	собственные средства бюджета поселения

	иные источники

	Подпрограмма 1. «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»
	Всего, в том числе
	601,3
	201,3
	100
	100
	100
	100

	средства федерального бюджета

	средства областного бюджета

	средства районного бюджета

	собственные средства бюджета поселения
	601,3
	201,3
	100
	100
	100
	100

	иные источники

	Подпрограмма 2. «Дорожное хозяйство»
	Всего, в том числе
	14847,1
	5175,0
	4300,4
	1575,2
	1773,2
	2023,3

	средства федерального бюджета

	средства областного бюджета
	5400
	2700
	2700

	средства районного бюджета

	собственные средства бюджета поселения
	9447,1
	2475
	1600,4
	1575,2
	1773,2
	2023,3

	иные источники

	Подпрограмма 3.«Развитие системы градорегулирования»
	Всего, в том числе
	84,1
	60
	6
	6
	6
	6

	средства федерального бюджета

	средства областного бюджета
	54,7
	54,7

	средства районного бюджета

	собственные средства бюджета поселения
	29,3
	5,3
	6
	6
	6
	6

	иные источники
	-
	-

	Наименование подпрограммы 4. «Жилищное хозяйство»
	Всего, в том числе

	средства федерального бюджета

	средства областного бюджета

	средства районного бюджета

	собственные средства бюджета поселения

	иные источники

	Наименование подпрограммы 5. «Коммунальное хозяйство и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»
	Всего, в том числе
	4806,2
	1912,1
	688
	706,1
	688
	812

	средства федерального бюджета

	средства областного бюджета

	средства районного бюджета

	собственные средства бюджета поселения
	4806,2
	1912,1
	688
	706,1
	688
	812

	иные источники

	Подпрграмма 6 «Развитие в сфере благоустройства территории»
	Всего, в том числе
	12353,1
	6162,3
	2015,7
	2127,0
	2018,1
	1910,6

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства районного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	собственные средства бюджета поселения
	12353,1
	6162,3
	2015,7
	2127,0
	2018,1
	1910,6

	иные источники

	Подпрограмма 7 «Обеспечение жильем молодых семей в  МО Нижнепавловский сельсовет на 2016-2020 годы»
	Всего, в том числе
	826,3
	718,6
	143,7

	средства федерального бюджета
	352,1
	352,1

	средства областного бюджета
	79,9
	79,9

	средства районного бюджета

	собственные средства бюджета поселения
	430,3
	286,6
	143,7

	иные источники